
(̂C-' ^ *

ui ftfy i. /Ь а ша^е^йг? / .  ?.
Letetuce'ig-iJ 'ри. а . 

/W7 £ A? - na^&fh 0ty
' >ИЛ> l l  l^t'tO -ceP-t£^tli-upл /? .

АДМИНИСТРАЦИЯ l$40%
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Л ЕН ИН ГРА Д CKO Й ОБ Л ACT И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2016 Nr 566Jxfo

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» от 

28.01.2016 года №131 «Об установлении размера 
роди тельской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях МО «Кингисеппский 
муниципальный район»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 26,17 20 Г. 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
постановлением администрации МО «Кингисеппский м у н и ц и п ал ь н ы й  
район» от 21.01.2016 года №77 «Об утверждении Порядка установления 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учреждениях МО «Кингисеппский муниципальный район» 
с 01.01.2016 года», администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Мб) 
«•Кингисеппский муниципальный район» от 28.01.2016 года №131 «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
МО «Кингисеппский муниципальный район» (с изменениями).

1.1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальмы- 
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях МО «Кингисеппский



муниципальный район» за один месяц посещения ребенком дошкольного 
образовательного учреждения:

- с 01.04.2016 года для малообеспеченных категорий граждан, 
зарегистрированных в органах социальной защиты населения, согласно 
приложению №1;

- с 01.04.2016 года и с 01.07.2016 года для граждан, не имеющих 
льготу согласно приложению №2.

1.2. Установить полную стоимость услуг за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
МО «Кингисеппский муниципальный район» за один месяц посещения 
ребенком дош кольного образовательного учреждения:

- с 01.04.2016 года по 30.06.2016 года согласно приложению №3;
- с 01.07.2016 года по 30.09.2016 года согласно приложению №4;
- с 01.10.2016 года согласно приложению №5.
2. Признать утратившими силу с 01.04.2016 года пункты 1.1. и 1.3. 

постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» 
от 28.01.2016 года № 131 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях МО «Кингисеппский муниципальный район» 
(с изменениями)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2016 года.
4. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам Ш лемову С.И.

Свиридова С.Г., 294-19 
7 экз., 03.03.2016.



Приложение № 1 
к постановлению администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» 
о т  .___.2016года № _____

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях МО «Кингисеппский муниципальный район» 

за один месяц посещения ребенком дошкольного 
образовательного учреждения с 01.04.2016 года

для малообеспеченных категорий граждан, зарегистрированных в органах
социальной защиты населения

Наименование
учреждения

В группах детей в 
возрасте до 3-х лет, 

руб.

В группах детей в 
возрасте от 3-х до 7 

лет, руб.

В группах 
круглосуточ 

ного 
пребывания 

детей, 
руб.

10,5 часовое 
пребывание 

детей

12 часовое 
пребывание 

детей

10,5 часовое 
пребывание 

детей

12 часовое 
пребывание 

детей
1 2 3 4 5 6

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №1 «Детский сад» 
г.Кингисепп

2 100,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 2 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей»

2 100,00 2 150,00 2 120,00 2 170,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №3 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей»

2 090,00 2 120,00 2 170,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 6 «Центр развития 
ребенка - детский сад»

2 100,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 10 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному развитию детей»

2 080,00 2 120,00



Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 12 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей»

2070,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №13 «Центр развития 
ребенка - детский сад»

2 070,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №14 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей»

2 100,00 2 120,00 2 170,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №15 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей»

2 100,00 2 120,00 2 170,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №16 «Детский сад 
компенсирующего вида»

2 480,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №18 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей»

2 100,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №19 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей»

2 070,00 2 120,00 2 170,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №21 «Детский сад »

2 100,00 2 120,00 2 170,00 2 480,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
комбинированного вида» 
Ивангорода

2 050,00 2 120,00



МБДОУ «Детский сад №2» 
Ивангорода 2 050,00 2 120,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Вистино

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида» 
п.Кингисеппский

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» 
п.Котельский

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида» д. 
Б.Куземкино

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Ополье

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Пустомержа

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад » д. 
Фалилеево

2 050,00 2 050,00

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» 
п.Усть-Луга

2 050,00 2 050,00



Приложение №5 
к постановлению администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» 
о т  .___.2016года № _____

Полная стоимость услуг за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях МО 

«Кингисеппский муниципальный район» за один месяц посещения 
ребенком дошкольного образовательного учреждения

с 01. 10.2016 года

Наименование
учреждения

В группах детей в 
возрасте до 3-х лет, 

руб.

В группах детей в 
возрасте от 3-х до 7 

лет, руб.
В группах 

круглосуточного 
пребывания 

детей, 
руб.

10,5 часовое 
пребывание 

детей

12 часовое 
пребывание 

детей

10,5 часовое 
пребывание 

детей

12 часовое 
пребывание 

детей
1 2 3 4 5 6

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №1 «Детский сад» 
г.Кингисепп

2 731,77 2 809,79

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 2 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей»

2 545,94 2 632,68 2 781,13 2 804,37

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №3 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей»

2 496,36 2 729,94 2 773,46

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 6 «Центр 
развития ребенка - детский сад»

2 510,00 2 738,72

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 10 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному развитию детей»

2 557,22 2 791,43

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 12 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением

2 512,93 2 786,21



деятельности по физическому 
развитию детей»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №13 «Центр 
развития ребенка - детский сад»

2 518,89 2 784,69

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №14 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей»

2 555,78 2 737,13 2 744,21

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №15 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей»

2 549,83 2 860,90 2 814,68

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №16 «Детский сад 
компенсирующего вида»

3 185,12

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №18 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей»

2 558,43 2 784,01

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №19 «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей»

2 546,94 2 754,39 2 822,85

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №21 «Детский сад »

2 597,94 2 819,10 2 851,67 3 705,49

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
комбинированного вида» 
Ивангорода

2 388,04 2 781,09



МБДОУ «Детский сад №2» 
Ивангорода 2 717,90 2 749,54

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Вистино

3 050,72 3 099,17

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида» 
п.Кингисеппский

2 931,78 3 328,19

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» 
п.Котельский

2 750,63 2 729,19

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида» д. 
Б.Куземкино

3 356,84 3 229,24

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Ополье

2 795,42 2 850,77

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» д. 
Пустомержа

2 775,42 2 882,19

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад » д. 
Фалилеево

3 331,08 3 385,57

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад» 
п.Усть-Луга

2 491,26 2 760,59


